
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

AREA Î
Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

Pubblicata al N.  475 Reg. Pubbl. e trasmessa copia al Sindaco in data  03-09-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA

N.  134  del  26-07-2018

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa per concessione contributi economici  all'
Istituto Comprensivo "Ramiro Fabiani" di Barbarano Mossano a
sostegno delle varie iniziative e progetti promossi e realizzati nel corso
dell' anno scolastico 2017/2018 e per spese di funzionamento per l'
anno 2018.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 46  del 25/07/2018, immediatamente eseguibile,
con la quale si è  stabilito di concedere in favore  dell’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani”  di
Barbarano Mossano,  i seguenti contributi economici a sostegno delle varie iniziative e progetti
promossi e realizzati  nel corso dell’a.s. 2017/2018 e per spese di funzionamento per l’anno 2018,
sulla base delle varie  istanze di contributo pervenute dal medesimo Istituto e delle motivazioni
dettagliatamente esplicitate nelle premesse della succitata deliberazione:
€ 2.800,00 a sostegno delle spese per i vari progetti proposti e realizzati nei  tre plessi scolastici-
presenti nel territorio comunale (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̂) nel corso dell’anno
scolastico 2017/2018,
€ 2.000,00 a sostegno delle spese per  il funzionamento dell’anno 2018 per l’acquisto del-
materiale di pulizia per i tre plessi scolastici sopra indicati presenti nel territorio comunale;

Richiamati gli articoli 17 e 35 del vigente Regolamento comunale per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed
enti pubblici e privati, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 137 del 20.12.1990, sospesa
e controdedotta con delibera consiliare n. 23 del 20.03.1991, esecutiva;

Dato atto che i suddetti contributi  trovano la necessaria e sufficiente copertura a carico del
Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020, approvato con delibera di C.C. n. 8 del 19/02/2018,
esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che, relativamente ai contributi richiesti a sostegno delle varie iniziative promosse
nel corso dell’anno scolastico 2017/2018, l’Istituto Comprensivo  Statale di Barbarano Mossano ha
già provveduto a trasmettere all’Amministrazione Comunale  tutta la documentazione di rendiconto, a
giustificazione delle spese sostenute e come prevista dall’articolo 35 del vigente regolamento
comunale,  giusta comunicazione pervenuta al protocollo comunale in data 20/07/2018 e registrata al
n. 0004039;

mailto:demografici-tributi@comune.albettone.vi.it


Tutto ciò premesso;

Dato atto che l’Istituto Comprensivo Statale di Barbarano Mossano non svolge attività
commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo dei contributi assegnati non verrà
applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

Dato atto che, altresì, il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità,

D E T E R M I N A

di  assumere, per le causali esplicitate nelle premesse della presente determinazione, i1.
seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020, a titolo di
contributi da erogare in favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Barbarano Mossano – Via IV
Novembre n. 82/84 – 36021 Barbarano Vicentino C.F. 80023430244:

-      € 2.800,00 a sostegno delle spese per i vari progetti proposti e realizzati nei  tre plessi scolastici
presenti nel territorio comunale (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̂) nel corso dell’anno
scolastico 2017/2018, con  imputazione a carico del cap. 830 – imp. 678,

€ 2.000,00 a sostegno delle spese per  il funzionamento dell’anno 2018 per l’acquisto del-
materiale di pulizia per i tre plessi scolastici sopra indicati presenti nel territorio comunale, con
imputazione al capitolo 800 – impegno n. 679;

di dare atto che l’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano non svolge2.
attività commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo dei contributi assegnati non verrà
applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il3.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

f.to Dr. GERMANO COMPARIN
__________________________________

VISTO in ordine alla regolarità contabile.
           Si attesta la copertura finanziaria.

Albettone, lì   26-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F I N A N Z I A R I O

f.to Rag. ANGELO DOTTO
__________________________________



Per copia conforme all'originale
ad uso amministrativo.
Albettone, 03-09-2018

Il Funzionario incaricato
Brutto Roberto

__________________________________


